
a228a516-93e5-ed11-9523-000c29c1b099   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LVII/437/2023

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

zmieniająca uchwałę nr XXVIII/250/2017 Rady Gminy Dębnica Kaszubska w sprawie warunków i trybu 
przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 

kultury

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2023 poz. 40 
i poz. 572) oraz art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194, z 2019 r. poz. 2020) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXVIII/250/2017 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie 
warunków i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury, w załączniku do uchwały „REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD ZA OSIĄGNIĘCIA 
W DZIEDZINIE TWÓRCZOŚCI ARTYSTYCZNEJ, UPOWSZECHNIANIA I OCHRONY KULTURY”, 
dokonuje się następujące zmiany:

1) w § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Złożone wnioski podlegają weryfikacji pod względem formalnym i merytorycznym przez Wójta 
Gminy Dębnica Kaszubska.”;

2) w § 7 po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu:

„7. Komisja Spraw Społecznych wydaje niewiążące opinie na temat złożonych wniosków.”;

3) § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8. Nagrody przyznaje Wójt Gminy Dębnica Kaszubska.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Gminy
Dębnica Kaszubska

Ireneusz Ziółkowski 



a228a516-93e5-ed11-9523-000c29c1b099   Podpisany Strona 2

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194, z późn. zm.) organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego, 
w drodze uchwały, określą szczegółowe warunki i tryb przyznawania nagród, o których mowa w ust. 1 i 2, biorąc 
pod uwagę charakter działalności osoby fizycznej lub prawnej lub rangę osiągnięcia w zakresie twórczości 
artystycznej oraz upowszechniania lub ochrony kultury.

Zmiana zapisów uchwały dotyczy weryfikacji wniosków pod względem merytorycznym i formalnym. 
Dotychczasowy zapis powierzał ten obowiązek Komisji Spraw Społecznych. Zgodnie z art. 60 ustawy 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) za prawidłową gospodarkę finansową gminy 
odpowiada wójt i to wójtowi przysługuje wyłączne prawo dokonywania wydatków budżetowych. Z uwagi na to, że 
komisje rady gminy nie są uprawnione do decydowania o wydatkowaniu środków gminnych należy zmienić zapis.

Podjęcie uchwały nie wywoła skutków finansowych.


